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Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 29.03.2017 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage des Stadtrates Ulrich Peinhardt (CDUFDP-Fraktion) zur Analyse von Wegebeziehungen


1. Wie sind derzeit die Standorte des Fachbereichs 24 (Hausmeister/
Gebäudedienstleistungen) über die Stadt verteilt.


2. Wurde für die Standortwahl eine Analyse der Wegebeziehung durchgeführt?


Die Auswertung ist bitte nach den folgenden Kriterien darzustellen:


a. Fahrtstrecke d.h. Start - Ziel
b. Fahrtzeit und Entfernung
c. Anzahl der Fahrten (Nachweis über Fahrtenbuch) zum jeweiligen Objekt
d. Anzahl der Mitarbeiter im Fahrzeug


Der Beantwortung bitte ich eine Karte mit den eingezeichneten Standorten und den entsprechenden Anfahrtsstellen beizufügen.


3. Wie hoch waren in 2016 jegliche Aufwendungen für das Objekt „Haus der Wohnhilfe“

und „188“?
4. Wie hoch waren die Erträge für die Stadt?


Bitte einzeln und detailliert darstellen.


gez. Ulrich Peinhardt
Stadtrat

TOP:
Vorlagen-Nummer:  VI/2017/02870
Datum:   07.03.2017
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser:   Peinhardt, Ulrich
Plandatum:


Stadt Halle (Saale)      24.03.2017
Geschäftsbereich Kultur und Sport


Sitzung des Stadtrates am 29.03.2017

Anfrage des Stadtrates Ulrich Peinhardt (CDUFDP-Fraktion) zur Analyse von Wegebeziehungen
Vorlagen-Nummer: VI/2017/02870

TOP: 10.5


Antwort der Verwaltung:


Frage 1:
Wie sind derzeit die Standorte des Fachbereichs 24
(Hausmeister/Gebäudedienstleistungen) über die Stadt verteilt.

Es gibt fünf zentrale Standorte in der Stadt Halle:

 Grundschule Frohe Zukunft, Dessauer Str. 152

 Grundschule Silberwald, Roßlauer Str. 14

 Förderschule Comeniusschule, Freiimfelder Str. 88

 Ratshof, Marktplatz 1

 Am Stadion 5


Frage 2:
Wurde für die Standortwahl eine Analyse der Wegebeziehung durchgeführt?

Bei der Standortwahl wurden die Wege berücksichtigt, aber auch die Unterbringungsmöglichkeiten zur Sicherheit der Fahrzeuge, da diese mit Material und Werkzeug ausgestattet sind. In jedem Stadtgebiet wird ein Standort genutzt. Eine Analyse wurde nicht durchgeführt.


Frage 3:
Wie hoch waren in 2016 die Aufwendungen für das Objekt „Haus der Wohnhilfe“ und „188“?

Für das Objekt Haus der Wohnhilfe sind für das Jahr 2016 636 Arbeitsstunden im Zeiterfassungsportal der Hausmeister ausgewiesen. Im Rahmen der Bauunterhaltung wurden 37.786,13 Euro aufgewandt.

Im Objekt Böllberger Weg 188 wurden im Rahmen der Bauunterhaltung 13.644,56 Euro aufgewandt.


Frage 4:
Wie hoch waren die Erträge für die Stadt?

Für 2016 erzielte die Stadt aus der Nutzungsgebühr gemäß Gebührensatzung des Hauses der Wohnhilfe einen Ertrag in Höhe von 90.131 €.


Dr. Judith Marquardt
Beigeordnete für Kultur und Sport
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